ПРОТОКОЛ №11
                        заседания Общественного совета

Место проведения                                           Зал заседаний аппарата маслихата
Дата и время:                                                                                 15. 05.2023 года
10-00 ч.
Присутствовали : Члены Общественного совета – 11 человек.
Руководитель КГУ «Аппарат акима города Мамлютка   Северо-Казахстанской области»  Е.Самарханұлы

                                                 Повестка дня :
1. Рассмотрение  проекта  решения маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области «Об утверждении минимального размера расходов на управление объектом кондоминимума и содержание общего имущества объекта кондоминимума на 2023 год» рассмотрен, предложений и замечаний не поступало. Рекомендовано рассмотрение данного проекта на сессии районного маслихата.

2. Рассмотрение проекта постановления акимата Мамлютского района Северо-Казахстанской области «Об утверждении Положения коммунального государственного учреждения «Аппарат акима города Мамлютка Северо-Казахстанской области»
Вопрос Могуновой О.А. Почему так медленно продвигается оформление домов в кондоминимум?
Ответ Е.Самарханұлы  В основном все упирается в финансовый вопрос оформления документов, жители не могут оплатить стоимость технического паспорта, или не хотят, считая это не обязательным.

Рассмотрев вопросы повестки дня , Общественный совет

                                               РЕШИЛ:

1. Проект  решения маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области «Об утверждении минимального размера расходов на управление объектом кондоминимума и содержание общего имущества объекта кондоминимума на 2023 год» рассмотрен, предложений и замечаний не поступало. Рекомендовано рассмотрение данного проекта на сессии районного маслихата.

2. Проект постановления акимата Мамлютского района Северо-Казахстанской области «Об утверждении Положения коммунального государственного учреждения «Аппарат акима города Мамлютка Северо-Казахстанской области» рассмотрен, предложений и замечаний не поступало. Рекомендовано рассмотрение данного проекта на заседании акимата Мамлютского района Северо-Казахстанской области.

Председатель Общественного совета :                          А.Мушрапова

ПРОТОКОЛ №11

заседания Общественного совета

Место проведения                                           Зал заседаний аппарата маслихата

Дата и время:

15. 05

.2023 года

10

-

00 ч.

Присутствовали :

Члены Общественного совета

–

11

человек.

Руководитель КГУ «

Аппарат акима города

Мамлютка

Северо

-

Казахстанской области

»  Е.Самархан

?

лы

Повестка дня :

1.

Рассмотрение

п

роек

та

решения маслихата Мамлютского района

Северо

-

Казахстанской области «

О

б утверждении минимального

размера расходов на управление объектом кондоминимума и

содержание общего имущес

тва объекта кондоминимума на 20

2

3 год

»

рассмотрен, предложений и замечаний не поступало. Рекомендовано

рассмотрение данного проекта на сессии районно

го маслихата.

2.

Рассмотрение п

роект

а

постановления акимата

Мамлютского района

Северо

-

Казахстанской области «

Об утверждении

Положения

коммунального государственного учреждения «Аппарат акима города

Мамлютка Северо

-

Казахстанской области

»

Вопрос Могуновой О.А.

Почему так медленно продвигается

оформление

домов в кондоминимум?

Ответ

Е.Самархан

?

лы

В основном все

упирается в финансовый вопрос

оформления документов,

жители не могут оплатить стоимость

тех

нического паспорта, или не хотят, считая это не обязательным.

Рассмотрев вопросы повестки дня , Общественный совет

РЕШИЛ:

1.

П

роек

т

решения маслихата Мамлютского района Северо

-

Казахстанской области «

О

б утверждении минимального размера

расходов на управление объектом кондоминимума и содержание

общего имущес

тва объекта кондоминимума на 20

2

3 год

» рассмотрен,

предложений и замечаний не поступало. Рекомендовано рассмотрение

данного проекта на сессии районно

го маслихата.

2.

Проект постановления акимата

Мамлютского района Северо

-

Казахстанской области «

Об утверждении

Положения коммунального